

### یادداشت

## سایه روشن های بودجه ۹۷

حسین محمدی

رئیس جمهوری، نوزدهم آذرماه سال جاری لایحه بودجه سال ۱۳۹۷ را به مجلس شورای اسلامی تقدیم کرد. لایحه ای که از همان آغاز نقاطی از آن برجسته شد و برخی بندهای آن واکنش هایی در سطح محافل علمی، اجرایی و اجتماعی در برداشت.

بر اساس متن لایحه بودجه ۹۷ کل کشور، جمع منابع برابر یک میلیون و ۱۹۴ هزار میلیارد تومان و بودجه عمومی ۴۲۴ هزار میلیارد تومان پیش بینی شده است. در این یادداشت، نکاتی کلی در خصوص لایحه بودجه پیشنهادی دولت و تغییراتی که کمیسیون تلفیق مجلس پیشنهاد داده است مطرح می شود.

بودجه یک سند برنامه ریزی کوتاه مدت است که جهت گیری های یک ساله را روشن می سازد و شاخصی برای سنجش توانایی دولت در تجهیز و تخصیص منابع برای دستیابی به اهداف تعریف شده است. بودجه به عنوان بازوی اجرایی برنامه های توسعه است و هم جهت بودن بودجه های سالانه با برنامه های توسعه الزامی است.

اگر چه سند بودجه تنها برای یک سال تهیه می شود اما تأثیرات آن تا چند سال ادامه دارد و از این رو توجه به وضعیت بودجه ریزی و مشکلات و تأثیرات آن بر شاخص های اقتصادی به عنوان مهم ترین سیاست مالی دولت، از اهمیت بسزایی برخوردار است.

نگاهی به بودجه های سالانه طی سالیان مبین مشکلات بنیادین و تکرار است که حتی با عوض شدن دولت ها، راهکار مشخصی برای آنها ارائه نمی شود و لایحه بودجه سال ۹۷ نیز از این قاعده مستثنی نبوده است.

ادامه در صفحه ۳

## آثار عدم حمایت از تولید داخلی و قوانین مخل کسب و کار بر افزایش قاچاق

# غفلتی که به قاچاق دامن می زند

دنیای اقتصاد - پدیده قاچاق یکی از مهمترین معضلات کنونی جامعه است که بخش های مختلف اقتصادی از تولید تا صادرات را تحت تاثیر خود قرار داده و مشکلات زیادی را برای فعالان این عرصه به وجود آورده است و می توان گفت عدم حمایت لازم از تولید و به دنبال آن تعطیلی برخی از صنایع و واحدهای تولیدی فضا و زمینه را برای حضور کالاهای قاچاق در بازار باز کرده است. پدیده ای که اگر نبود، بازارها به دست عده ای افراد سودجو نمی افتاد و تولید کنندگان ضرر بیشتری متحمل نمی شدند. در سال های اخیر موضوع بهبود محیط کسب و کار و لزوم ارتقای رتبه ایران در این زمینه در عرصه جهانی مورد توجه مسئولان قرار گرفته است و یکی از موضوعاتی که به گفته فعالان اقتصادی مانع از بهبود وضعیت تولید و فضای کسب و کار ایران می شود، پدیده قاچاق و آثار زیان بار آن است. خراسان رضوی از استان های هدف و مقصد قاچاق است و با اینکه استانی مرزی است، مبدا آن به شمار نمی رود. امروز مبدا اصلی قاچاق کالا استان های غربی و جنوبی و بنادر هرمزگان است اما کالای قاچاق بعد از اینکه وارد کشور می شود به سمت مصرف کنندگان می رود و یکی از بازارهای هدف عمده و بسیار خوب برای قاچاقچیان بازار مشهد است و دلیل این موضوع جمعیت سه میلیون نفری این شهر و نیز ظرفیت های مسافرپذیری و گردشگری آن است. در ۹ ماهه امسال، بیش از ۱۳۹۵ میلیارد ریال کالای قاچاق در خراسان رضوی کشف شده که این مقدار نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۷ درصد افزایش داشته است.

صفحه ۳

## رئیس کمیسیون توسعه و عمران توس شورای اسلامی شهر مشهد:

# همه ایران باید در توسعه توس مشارکت داشته باشند

صفحه ۲



رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان رضوی:

## پول نقد برای پرداخت به ادارات نداریم

صفحه ۲

در کمیسیون کشاورزی و آب اتاق بازرگانی خراسان رضوی عنوان شد

## مشکلی به نام مازاد پیاز زعفران

صفحه ۴

رئیس اتاق ایران از بی توجهی به یکسان سازی نرخ ارز ابراز نگرانی کرد

## تولید رانت با چندگانگی نرخ ارز

صفحه ۴

## رئیس شورای اسلامی شهر مشهد تاکید کرد

# تبدیل ارتفاعات جنوبی و کمر بند سبز به قطب تفریحی

موجود شهر متصل می شود، بارگزاری فضای سبز، ورزشی و متناسب با آن انجام دهد، دوطرف بزرگراه به لحاظ هر نوع کاربری به جز کاربری فضای سبز ایزوله خواهد بود. رئیس شورای اسلامی شهر مشهد بابیان اینکه این محدوده به یک قطب و جاذبه گردشگری تبدیل خواهد شد، افزود: اراضی و زمین های این منطقه که در تملک اشخاص حقیقی هستند موظف به کشت و زرع بوده و حتی اجازه درختکاری ندارند و کاملاً تحت کنترل هستند؛ در این خصوص توافقاتی در حال شکل گیری است تا این اراضی به مالکیت شهرداری در آید و در قبال آن شهرداری امکاناتی را در اختیار مالکان قرار دهد.

قسمت در حال ساخت است، امکان هیچ گونه ساخت و سازی وجود ندارد چرا که درختکاری شده و مابقی فضاهای خالی در اولویت قرار گرفته و تا لایه بزرگراه درختکاری می شود. حیدری افزود: طبق پیش بینی هایی که در این قسمت صورت گرفته، حوزه تفریحی و گردشگری مورد توجه جدی واقع شده که بیشتر رویکردی سنتی خواهد داشت و لذا اجازه ساخت و سازهایی که با طبیعت سازگار نباشند، داده نمی شود؛ در ضلع جنوبی هیچ تگرانی وجود نخواهد داشت. وی به ضلع شمالی کمر بند سبز اشاره کرد و افزود: در این ضلع، این امکان وجود دارد که مشاوری طرح تفصیلی از لایه بزرگراه تا هر عمقی که الان به وضعیت

دنیای اقتصاد - رئیس شورای اسلامی شهر مشهد گفت: ارتفاعات جنوبی و کمر بند سبز گردشگری تبدیل خواهد شد. محمد رضا حیدری در بازدید از



ارتفاعات جنوبی و کمر بند سبز مشهد بابیان اینکه این بازدید میدانی در راستای نگرانی برخی از مردم و سازمان های مردم نهاد در ارتباط با تاثیر کمر بند جنوبی مشهد بر فضای محیط زیست و تخریب آن صورت گرفت، اظهار کرد: در قسمت جنوبی کمر بند سبز مشهد که بزرگراهی در آن

## با هدف افتتاح مرکز عرضه تولیدات ایران در مسقط صورت گرفت

# اعزام هیات تجاری بازاریاب خراسان رضوی به عمان

صادراتی اعزام شده بودند. وی افزود: پذیرش هیاتهای تجاری از کشورهای هدف صادراتی نیز امسال شامل ۱۲ هیات از روسیه، مکزیک، افغانستان، پاکستان، آلمان، عراق، ترکمنستان و ترکیه بود. کشور های هدف صادراتی خراسان رضوی به ترتیب افغانستان، ترکمنستان، تاجیکستان و کشورهای آسیای میانه هستند و مواد غذایی و زعفران عمده ترین کالاهای صادراتی این استان را تشکیل می دهند. امیر فخریان ادامه داد: طرف ۹ ماه گذشته امسال یک میلیون و ۵۵۸ هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۴۲۱ میلیون دلار از گمرکات و بازار چاهای مرزی خراسان رضوی صادر شد.

به عمان است. وی افزود: با افتتاح این مرکز چشم انداز تجاری را در روابط تجاری بین دو کشور شاهد خواهیم بود و تولید کنندگان خراسانی فرصت مناسبی برای عرضه کالا و خدمات خود در عمان خواهند داشت. رئیس اداره بازرگانی خارجی سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی درباره اعزام و پذیرش هیاتهای تجاری نیز گفت: امسال برای اعزام ۱۱ هیات تجاری از این استان به اسپانیا، ایتالیا، فرانسه، تایوان، تاتارستان، هنگ کنگ، قزاقستان و افغانستان برنامه ریزی کردیم و تاکنون بر اساس برنامه بخشی از آنها محقق شده است. پارسال ۹ هیات تجاری از خراسان رضوی به کشورهای هدف

دنیای اقتصاد - رئیس اداره بازرگانی خارجی سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی گفت: هیاتی متشکل از رئیس این سازمان و تولید کنندگان و فعالان اقتصادی استان هشتم بهمن به عمان سفر کرد.



محمد علی امیر فخریان افزود: هدف این هیات افتتاح مرکز عرضه تولیدات ایران در مسقط، معرفی محصولات تولید کنندگان ایرانی به منظور توسعه روابط، افزایش حجم صادرات غیر نفتی و ارتقا سطح مبادلات تجاری



## چشم هاییت را ببند و لحظه ای گوش کن...

صدای کودکی به گوش می رسد که با هر تپش قلبش تو را می خواند ...  
او آوای آشنای لالایی مادر را نمی شنود و حالا نیازمند مهر شماست ...

۵۸۹۴-۶۳۷۰-۰۰۰۱-۲۸۳۸

بانک رفاه موسسه خیریه مهر آفرین

عشق را  
ذخیره  
کنیم!

(۰۵) ۳۶۰۵۶۵۰



موسسه نیکوکاری مهر آفرین  
حامی کودکان پسرپرست

فرش مشهد  
فرش مشهد، فرش برتر  
www.MASHADCARPET.com





